
1 

 

Zápis 

z 39. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 3. června 2020 

 

Paní starostka zahájila schůzi Rady města Blatná v 6:58 hodin. 

 

Přítomni: paní starostka, pan místostarosta, Ing. Flandera, Bc. Scheinherr, p. Srb. 

 

Paní starostka navrhla ověřovatele zápisu: p. místostarosta, p. Srb 

Hlasování: 3 – 2(místostarosta, Srb) – 0.     

 

Paní starostka konstatuje, že schůze byla svolána řádně, že radní jsou usnášeníschopní a že 

materiály byly na dnešní schůzi odeslány včas. Poukazuje na to, že na stůl bylo dáno doplnění 

programu o bod č. 16 - Rekreační areál a o bod č. 17 – Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace 

SDO/OEZI/105/20, reg. č. 457-05-27/20. Dotazuje se, zdali má někdo z radních nějaké 

připomínky k programu, není tomu tak, a proto nechává hlasovat o doplněném programu jednání.   

Hlasování: 5 – 0 – 0.  
 

Bod č. 1 – Kontrola plnění minulých usnesení  

Pan místostarosta se dotazuje, zdali mají radní k přehledu plnění minulých usnesení nějaké dotazy 

či připomínky. Žádný radní nemá k tomuto bodu připomínky.  

 

Bod č. 3 - Souhlas s vyznačením nové pěší turistické trasy v souvislosti s Vintířovou stezkou 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 172/20 

 

Bod č. 4 - Záměr pronájmu pozemku části p.č. 238/2 v k.ú. Blatná 

Paní starostka konstatuje, že nesouhlasí s tím, aby výstavba na předmětném místě probíhala, navíc 

předložený záměr žadatele není v souladu s platnou územně plánovací dokumentací. Navrhuje tedy 

vyhlášení záměru pronájmu neschválit s tím, že bude žadateli odpovězeno, aby se pokusil najít pro 

svůj záměr jiný vhodný pozemek. Ostatní radní jsou shodného názoru. Paní starostka nechává 

hlasovat o usnesení: „RM po projednání neschvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 238/2 

v katastrálním území a obci Blatná dle předloženého návrhu“. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 173/20 

 

Bod č. 5 - Záměr pronájmu části pozemku p.č. 37/4 v k.ú. Blatenka 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 174/20 

 

Bod č. 6 - Pronájem prostor sloužících k podnikání – Blatná, čp. 30 - správa bytů 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 175/20 

 

Bod č. 7 - Schválení SOD na akci „Opravy trhlin v krytu komunikací v Blatné tryskovou 

metodou JetPatcher“  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 176/20 

 

Bod č. 8 - Schválení SOD na akci „Oprava komunikací teplou obalovanou směsí“ 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 177/20 

 

Bod č. 9 - Schválení SOD na akci „Obnova VDZ 2020 - město Blatná“  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 178/20 

 

Bod č. 10 - Schválení kupní smlouvy 

Bez připomínek.  



2 

 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 179/20 

 

Bod č. 11 - Žádost o schválení výsledku zadávacího řízení, vybraného dodavatele a návrhu 

SOD 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 180/20 

 

Bod č. 12 - Žádost o dlouhodobý pronájem nevyužívaných obecních nemovitostí za účelem 

jejich neziskového využití 

Paní starostka nechává hlasovat o usnesení: „RM po projednání neschvaluje záměr pronájmu 

pozemku st.p.č. 447, jehož součástí je budova č.p. 394, pozemku p.č. 969/2, pozemku p.č. 971/10 a 

části pozemku p.č. 971/5 v k.ú. Blatná“. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 181/20 

 

Bod č. 13 - Žádost o stanovisko k povolení připojení (sjezdu), parkoviště pro bytový dům na 

nám. J. A. Komenského 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 182/20 

 

Bod č. 14 - Návrh na zrušení usnesení týkajících se konání poutě v roce 2020  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 183/20 

 

Bod č. 15 - Uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 15. 8. 2014, přidělení bytů 

v majetku města a snížení nájmu v bytě č. 1 a č. 2 v ulici Zahradnická čp. 407 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 184/20 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 185/20 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 186/20 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 187/20 

 

Bod č. 16 - Rekreační areál  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 188/20 

 

Bod č. 17 – Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace SDO/OEZI/105/20, reg. č. 457-05-27/20 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 189/20 

 

Paní starostka podává zprávu o probíhajícím výběrovém řízení na strážníka Městské policie Blatná.  

 

Paní starostka informuje, že se občané města dotazují na pořádání farmářských trhů v ulici Na 

Příkopech. Uvádí, že se již objevili lidé, kteří by možná měli o jejich pořádání zájem, a proto 

navrhuje umístit do Blatenských listů výzvu, že město Blatná hledá zájemce o provozování 

sobotních farmářských trhů v ulici Na Příkopech, ve které by byl stanovený termín pro podávání 

oficiálních žádostí. Radní s navrženým postupem souhlasí.  

 

Paní starostka se dotazuje, zdali má někdo z radních nějaký dotaz či připomínku, není tomu tak. 
 

Paní starostka v 7:40 hodin ukončila schůzi Rady města Blatná.  
 

Zapsala: Gabriela Mlíčková 


